
Uchwała Nr V/2022

Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego V kadencji

z dnia 09 lutego 2022 r.

w sprawie zaopiniowania Projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie zmiany
statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum
Onkologii im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu, stanowiqcego zatqcznik nr 1

do Uchwały nr 6323/2022 Zarzqdu Województwa Opolskiego z dnia 18 stycznia
2022 r.

Na podstawie art. 41a ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.) oraz 5 5 ust. 1 pkt 2 uchwały
Nr 3932/2013 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 23 lipca 2013 r. w sprawie określenia organizacji
i trybu działania Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego z późn. zm., Rada

Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego V kadencji uchwala, co następuje:

51

Rada Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego V kadencji pozytywnie opiniuje Projekt

uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie w sprawie zmiany statutu Samodzielnego

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza

Koszarowskiego w Opolu, stanowiącego załącznik nr 1 do Uchwal)/ nr 6323/2022 Zarządu
Województwa Opolskiego z dnia 18 stycznia 2022 r., stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

52

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Artur Nowak

Przewodniczący
Rady Działalności Pożytku Publicznego
Województwa Opolskiego V kadencji



zpk.ficQn)ik bo uc4114YY -,04 V ,02,
D2.14/4P1iv0 2I

£1.1(50z1 -1.4A vp,01,5kisf,c, •IŁ¥11) ,c7 i

.2 D1%1(11 09 LuVEGo

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr /2022

Zarządu Województwa Opolskiego
z dnia k; ',...1:2-11;4,2022 r.

Uchwała Nr /2022

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 2022r.

w sprawie: zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie
Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U.
z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.) oraz art. 42 ust.4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności
leczniczej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 711 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co
następuje:

§ 1
Wprowadza się zmiany do statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie
Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu, nadanego uchwałą Nr XXX/328/2017
Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 13 czerwca 2017r., w sprawie nadania statutu
Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii w Opolu im.
prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2017r. poz. 1695 z późn. zm.),
w następującym zakresie:

1) § 11 otrzymuje brzmienie:

„§ 11. 1. Przy podejmowaniu decyzji Dyrektor Centrum korzysta z opinii właściwych
i organizacji w trybie i na zasadach określonych przepisami prawa.
2. Dyrektor działa w Centrum przy pomocy:
1) zastępcy dyrektora ds. lecznictwa,
2) głównego księgowego,
3) naczelnej pielęgniarki,
4) ordynatorów lub kierowników oddziałów,
5) kierowników działów, sekcji i innych komórek organizacyjnych.
3. Dyrektora w czasie jego nieobecności zastępuje Kierownik działu realizującego
kadrowo-placowego lub ustanowiony pełnomocnik w zakresie udzielonego
a w zakresie działalności leczniczej zastępca dyrektora ds. lecznictwa.
4. Zakresy obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności osób wymienionych w ust
w zakresach czynności." .

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

Uchwała wchodzi w życie po
Województwa Opolskiego.

Z-ca Dyrektora Departamentu
Zdrowia i liki Siolecznej

Kierownik Relai-,1 Polit ki Spolecznej

I
L.," I

PaWeł Polak

§ 3

organów

zadania z zakresu
pełnomocnictwa,

. 2 ustala dyrektor

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

WICEMAR.3ZAŁEK

Zuzanna Donath - Kasiura

;ngr Ewa Kulbacka



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 42 ust.4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej
(tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 711 z późn. zm.) kompetencję nadania statutu, w tym również dokonywania
zmian w statucie podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą działającym w formie
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przyznano w całości podmiotowi tworzącemu.

Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 cyt. ustawy, w przypadku Samodzielnego
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza

Koszarowskiego w Opolu, jest podmiot albo organ, który utworzył podmiot leczniczy w formie
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Kompetencje do utworzenia wojewódzkich
samorządowych jednostek organizacyjnych, jakimi są SP ZOZ-y, zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca
1998r. o samorządzie województwa (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.), przysługują sejmikowi
województwa.

W związku z powyższym Sejmik Województwa Opolskiego jest uprawniony do nadawania
statutu podmiotom leczniczym niebędącymi przedsiębiorcą. Podmiot tworzący dokonuje również
zmiany w statucie podmiotu leczniczego na wniosek kierownika danego podmiotu.

Podejmowanie uchwal stanowiących akty prawa miejscowego wymaga przeprowadzenia
odpowiedniej procedury przygotowawczej. Obowiązki w tym zakresie znajdują się m.in. w ustawie
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r.
poz. 1057 z późn. zm.). Zgodnie z art. 5 ust. 1 ww. ustawy, organy administracji publicznej prowadzą
działalność w sferze zadań publicznych, o której mowa w art. 4, we współpracy z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, prowadzącymi, odpowiednio do
terytorialnego zakresu działania organów administracji publicznej, działalność pożytku publicznego
w zakresie odpowiadającym zadaniom tych organów. Natomiast, art. 5 ust. 2 pkt 3 ustawy, jako jedną
z form współpracy wymienia konsultowanie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami
wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących
działalności statutowej tych organizacji.

Sfera zadań publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy obejmuje zadania
w zakresie m.in. ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy
z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, w związku z powyższym akty prawa miejscowego
dotyczące ochrony i promocji zdrowia również powinny być konsultowane z organizacjami
pozarządowymi, które prowadzą działalność z tego zakresu.

Z -e0 Dyrektora Departamentu
Zdrow ki‚tecznej

Kierownik efer -P6Ii..t Spolecznej

Paweł Polak

WiCE MAR ZALF-K
Wk-Ndft

Zuzanna Donath - Kasiura




